cepa@aviculturaargentina.com.ar se ha llegado al siguiente acuerdo en el marco del CCT 
783/2020 por los meses de abril, mayo y junio del 2024. 
PRIMERO: Se aplicará a todos los trabajadores/as comprendidos en el CCT Nº 783/2020, 
un pago extraordinario único no remunerativo de $190.000 (PESOS CIENTO NOVENTA 
MIL) importe correspondiente a la categoría GRUPO 1 de convenio, con la apertura 
porcentual por cada categoría superior. Dicha suma cancela los pagos por los períodos de 
abril y mayo de 2024. 
Los valores correspondientes a esta cláusula quedan expresados en el Anexo I. 
Dicho importe de $190.000 (PESOS CIENTO NOVENTA MIL) se cancelará desde la firma 
del presente acuerdo hasta el 24 de junio de 2024. 
SEGUNDO: A partir del 1º de junio del 2024, se aplicará un 14% (CATORCE POR CIENTO) 
a los valores básicos de convenio vigentes al 31 de marzo de 2024. Siendo el valor básico